
2024 年 6 月 6 日 

 

お 取 引 先 各 位 

 

三井造船特機エンジニアリング株式会社 

 

 

【重要】なりすまし（詐称・偽装）メールに関する注意喚起 
 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和 6年 5月 31日に、国外の取引先宛に当社担当者を装った「なりすまし（詐称・偽装）

メール」が発信されている事実を確認致しました。 

本件は、国外の取引先から振込口座が従来のものと異なる為、当社担当者宛に振込口座の確

認があり発覚したものとなります。 

当社からお取引先各位へご報告させて頂いております、振込口座の変更の事実はございま

せんのでご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

また、本件におきまして当社内の情報の漏洩や当社内システムのハッキングによる不正利

用が無いことは確認しております。 

 

《なりすまし（詐称・偽装）の内容》 

・差出人（送信者）が当社担当者を装ったフリーメールを利用 

・当社担当者と取引先担当者のメールを流用する返信メールを利用 

・添付している請求書の振込口座を加工し、当社外の振込先を指定 

 

 

以上 


